

Revisorerna

2024-09-19

Till: Barn- och utbildningsnämnden

För kännedom: Kommunfullmäktige

### Granskning av resursfördelning och förutsättningar för en likvärdig skola

EY ha på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Tyresö kommun granskat barn- och utbildningsnämndens arbete med kvalitet och likvärdighet inom grundskolan och fritidshemmet. Den sammanfattande bedömningen är att barn- och utbildningsnämnden delvis säkerställer ett ändamålsenligt arbete för att skapa likvärdighet mellan kommunens grundskolor och fritidshem.

Det finns en politiskt antagen modell för fördelning av resurser som tar hänsyn till socioekonomiska faktorer. Nämnden måste se till att resurserna bidrar till att kompensera för elevers olika förutsättningar samt öka transparensen i fördelningen till fritidshem och avseende de tilläggsbelopp de kommunala enheterna kan tilldelas utifrån extraordinära stödbehov. Generellt har grundskolan bättre uppföljning och dokumentation av kvalitet och likvärdighet jämfört med fritidshemmen. För grundskolan finns i stor utsträckning mallar, dokumenterade uppföljningar och sammanställningar avseende måluppfyllelsen i kunskapsuppdraget. Nämnden behöver dock utveckla analysen och i ökad utsträckning besluta om åtgärder för att öka likvärdigheten i skolan.

Gällande fritidshemmen brister nämnden i arbetet med att säkerställa kvalitet och likvärdighet. Bedömningen grundar sig på att det i stor utsträckning saknas uppföljningar och analys samt åtgärder i syfte att förbättra verksamhetens kvalitet och öka dess likvärdighet. Bilden av att nämnden med fördel kan utveckla sitt arbete enligt ovan förstärks av att det idag finns stora skillnader i måluppfyllelsen mellan de kommunala grundskolorna och att det exempelvis framgår att det råder bristande likvärdighet inom exempelvis områdena betyg och bedömning.

En bristande kvalitet och likvärdighet innebär att elever kan få olika kvalitet på utbildning, vilket på sikt påverkar deras framtida studie- och karriärmöjligheter.

Utifrån granskningsresultatet rekommenderas nämnden att:

- Säkerställa att alla rektorer vet vad tilldelningen till den egna skolan och fritidshemmet baserar sig på och att de upplever tilldelningen transparent och förutsägbar.
- Följa upp konsekvenser av resursfördelningsmodellen (inklusive SALSA-tillägg och verksamhetsstöd) med fokus på att säkerställa att resurser fördelas utifrån barn och elevers förutsättningar och behov och att resurserna får förväntad effekt.
- Säkerställa dokumentation, uppföljning och analys av fritidshemsverksamhetens måluppfyllelse och kvalitet på både enhets- och huvudmannanivå.
- Inom ramen för det systematiska kvalitetsarbetet utveckla uppföljningen av de kommunala målen (indikatorer) samt analysen av verksamhetens måluppfyllelse samt vid behov besluta om insatser för att utveckla utbildningens måluppfyllelse och stärka likvärdigheten.

Svar från barn- och utbildningsnämnden önskas senast 2024-12-18.

För revisorerna i Tyresö kommun

Tommy Karlsson  
Ordförande

Ingela Carlsson  
Vice ordförande